
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  г. Инза 

17  декабря 2013г.                                                                                             № 1440 

Экз._ 

 

 
О проведении на территории 
муниципального образования 
«Инзенский район» акции «Роди  
патриота в День России» 
 

 

 В целях проведения эффективной демографической политики на 

территории муниципального образовании «Инзенский район», социальной 

поддержки семьи, материнства, отцовства и детства,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению акции 

«Роди патриота в День России» в муниципальном образовании «Инзенский 

район». 

 2. Утвердить:  

 2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

акции «Роди патриота в День России» в муниципальном образовании 

«Инзенский район» (приложение№1). 

 2.2. Порядок расходования денежных средств на поощрение 

победительниц и участниц акции «Роди патриота в День России» на территории 

муниципального образования «Инзенский район» (приложение №2). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Инзенский 

район» по социальному развитию Тимофееву М.М. 

 

  

Первый заместитель  

Глава Администрации  района                                                         В.А.Федотов 

 

 

 

 

 

Тимофеева М.М. 

2-53-90 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  

Администрации района 

                                                                                      от 17.12.2013 г. №1440 

 

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению акции «Роди патриота 

в День России» в муниципальном образовании «Инзенский район» 

 

Председатель организационного комитета : 

    Федотов В.А.           - первый заместитель Главы Администрации района 

Заместитель председателя организационного комитета: 

Тимофеева М.М.                - заместитель Главы Администрации по социальному  

развитию; 

     Секретарь организационного комитета:            

Белей О.А.                - начальник Управления Министерства труда и 

социального развития Ульяновской области                                        

по Инзенскому району (по согласованию)    

Члены организационного комитета: 

Киреева М. С.               - заместитель Главы Администрации по экономики и 

финансам; 

Шкунов В.Н                - Председатель Совета депутатов муниципального 

   образования «Инзенский район» (по согласованию) 

Мельникова Л.А. - начальник отдела культуры и организации досуга 

населения 

Апарина Т.Г. - и.о. начальника Управления ЗАГС Администрации 

района; 

Вишняков Ю.М.        - начальник Управления образования района; 

Анисимов Н.И.               - главный врач ГУЗ Инзенская ЦРБ; 

Макаров А.И.                  - директор ОАО «Инзенское АТП»                                        

(по согласованию)  

Ребровская Т.Н.            -директор ЗАО «Инзенская ФНМ» ( по согласованию) 

Семагин А.В. -главный специалист-эксперт Управления 

социального развития Администрации района; 

Чернова В.Е. -главный специалист- эксперт отдела общественных 

коммуникаций и работы с обращениями граждан 

Администрации района; 

Бардин В. С.  

 

- Глава Администрации муниципального образования 

Оськинское сельское поселение (по согласованию) 

Вечкутова А.Н.                 - Глава Администрации муниципального образования                   

Черемушкинское сельское поселение  (по 

согласованию) 

Жаринов С. А. - Глава Администрации муниципального образования                                 



Валгусское  сельское поселение (по согласованию) 

Яшанин Е.И.                 - Глава Администрации муниципального образования  

Сюксюмское сельское поселение (по согласованию) 

Зайцев В.Е.     - Глава Администрации муниципального образования 

Труслейское сельское поселение (по согласованию) 

Чурашов В.В.                - Глава Администрации муниципального образования    

Глотовское городское поселение (по согласованию) 

Томин В.Н. - Глава Администрации муниципального образования  

  Коржевское сельское поселение (по согласованию) 

Кабанова Н. А.              - председатель районного Совета ветеранов                                         

(по согласованию) 

Маенков В.Н. - председатель районного общественного Семейного 

совета (по согласованию) 
 

  

                  

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению 

Администрации района 

от      17.12.2013     №1440 

 

 

Порядок 

расходования денежных средств на поощрение победительниц и участниц 

акции «Роди патриота в День России» на территории муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

1. Настоящий порядок регламентирует выделение и использование 

денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

«Инзенский район» (далее бюджет района), на проведение акции «Роди 

патриота в День России» (далее акция). 

2. Распорядителем денежных средств является Администрация 

муниципального образования «Инзенский район» (далее Администрация). 

3. После завершения акции организационный комитет акции в течение 10 

дней представляет в бухгалтерию Администрации пакет документов по 

подведению итогов акции с указанием победительниц акции (рождение ребенка 

12 июня), а также полный список участниц акции (срок родов в период с 01 

июня по 30 июня). Данные списки подлежат предварительному утверждению 

заместителем Главы Администрации района по социальному развитию. Факт 

рождения детей в указанный период подтверждается ксерокопией справки о 

рождении ребенка (свидетельства о рождении ребенка), либо реестром о 

рождении, предоставленным отделом ЗАГС. 

Бухгалтерия Администрации осуществляет проверку представленных 

документов, запрашивает, в случае необходимости, дополнительные сведения. 

4. Победительницы акции на основании предоставленных документов и 

распоряжения Администрации района поощряются денежной премией в сумме 

15000 рублей, которая, согласно предоставленной ксерокопии титульного листа 

сберегательной книжки, перечисляется на их лицевой счет, открытый в ОСБ № 

4261 в г. Инза Ульяновской области или его филиале, расположенном на 

территории Инзенского района. 

5. Другим участницам акции также на основании представленных 

документов и распоряжения Администрации района выплачиваются денежные 

средства в сумме 1000 рублей в наличной форме под роспись по ведомости в 

бухгалтерии Администрации района  либо заменяются ценными подарками. 

6. Денежные средства на проведение акции выделяются в пределах 

лимитов, предусмотренных в бюджете района на текущий финансовый год по 

разделу «Социальная политика».  

 

_______________ 


